João Pessoa - Sábado, 21 de Dezembro de 2024Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 9.474 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, e de acordo com a LEI ORGÂNI-
CA MUNICIPAL,

R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar a pedido, Protocolo n° 19.332/2024, datado de 11 de Dezembro de

2024, o (a) servidor (a) JEYSA REGINA DA FONSECA DUTRA, do cargo de provimento efetivo
de Auxiliar em Saúde Bucal, matrícula n° 40.946-3, com lotação na Secretaria de Municipal de Saúde.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2024

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 021/2024 Cabedelo – PB, em 18 de dezembro de 2024

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS
CANDIDATOS QUE ATENDERAM AS DISPOSIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
Nº 01/2023 E DEMAIS PUBLICAÇÕES DO CERTAME QUE ESTÃO
APTOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE EM CARGOS EFETIVOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO- PB.

O Prefeito Constitucional do Município de Cabedelo – PB, no uso de suas atribuições legais, e CON-
SIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, através do
Decreto n° 48/2024, publicado no Diário Ofi cial do Estado e do Município, a divulgação do Resultado
Final e a classifi cação dos candidatos aprovados para provimento de cargos do Quadro de Pessoal
Permanente, nos termos da legislação pertinente, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E POSSE NOS SEGUINTES TERMOS:
Art. 1º. DOS DOCUMENTOS - Fica CONVOCADO para apresentação de documentos o(s) candi-
dato(s) aprovado(s) no Concurso Público de Provas e Títulos Edital nº 01/2023 e demais publicações do
certame. Os candidatos deverão comparecer, no período de 18 de dezembro de 2024 a 27 de janeiro de
2025, das 08:00 às 13:00 horas, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal
de Cabedelo, localizada à Rua Ernani Siqueira, n° 134 – Jardim Brasília – Cabedelo – PB, para
apresentação dos documentos, conforme exigência do ITEM 2.1., ITEM 3.1. e SUBITENS, ITEM 13
e SUBITENS, dos respectivos Editais, conforme CRONOGRAMA constante no ANEXO I, deste Edital.

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

ATO DO PODER EXECUTIVO

EDITAL E AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00242/2022 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA MARECHAL COSTA E SILVA, Nº 323,
BAIRRO DOSESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO CRAS SESI.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00026/2022 – PMBEX
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: WANDA CELI CAVALCANTI, CPF: 374.027.224-49, RG: 820.927 SSP/PB
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 09/09/2024 A 09/09/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 09 DE SETEMBRO DE 2023 A 09 DE SETEMBRO DE 2024, PARA 09 DE SETEMBRO DE 2024
A 09 DE SETEMBRO DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS MESES)
MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMEN-
TO. DE ACORDO COM OS VALORES DOS ÍNDICES ACUMULADOS (IGP-M) NO PERÍODO E
CALCULADO ATRAVÉS DO SITE DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, O PERCENTUAL DE
REAJUSTE É DE 3,96%, O QUE PERFAZ O VALOR DE R$3.118,00. DESSA FORMA, PASSANDO
O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$3.000,00 PARA R$3.118,00 E O VALOR TOTAL DO
CONTRATO DE R$36.000,00 PARA 37.416,00.

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00168/2024 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE SISTEMA DE PROCESSO DIGITAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX – PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00035/2024 – PMBEX; PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 00078/2024 –PMBEX
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 07.553.129/0001-76
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 22.200,00 (VINTE E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 29/11/2024 A 28/02/2025

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATO DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00035/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00078/2024 – PMBEX
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00035/2024 – PMBEX,
regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2024 – PMBEX, embasado noTermo de Refe-
rência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso
II,da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica,
em favor da EMPRESA PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 07.553.129/0001-76,
no valor estimado de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais) cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PROCESSO
DIGITAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB,em
consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 29 de Novembro de 2024
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00085/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023,
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00168/2024 - PMBEX, celebrado
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA
- CNPJ: 07.553.129/0001-76, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PROCESSO DIGITAL, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR
Gestor do Contrato ANIELE COSTA DE MEIRELES MONTEIRO
Fiscal Técnico EVELLYN LAVINNIA GOMES DA SILVA DE ARAÚJO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Bayeux - PB, 13 de Dezembro de 2024

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR
AO CONTRATO Nº 0010/2024
REF: TOMADA DE PREÇO Nº 0003/2023
Contratante: Município de Baraúna – PB - CNPJ nº 01.512.612/0001-71.
Empresa Contratada: MAXIMIANO ANTONIO DOS SANTOS NETO EIRELI EPP –
CNPJ Nº 12.368.484/0001-05.
Objeto do Aditivo: ACRESCIMO E SUPRESÃO DE VALOR
Dá-se ao termo aditivo, cotejando acréscimo e supressão, o valor de R$37.220,48(Trinta e sete mil, duzen-
tos e vinte reais e quarenta e oito centavos), totalizando o valor do contrato em R$ 634.679,72(Seiscentos
e trinta e quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos).
Fundamento Legal: fundamento  no art. 61 da Lei n. 8.666, de 1993.
Solicitante: Secretário deSaúde.
Baraúna-PB, 11de Dezembro de 2024
MANASSES GOMES DANTAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATO

DE TELEVISAO NO MUNICIPIO DE AREIA –PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00074/2024. DOTAÇÃO: 02.070 Secretaria de Infra Estrutura – 15 122 2007 2018 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Infra–Estrutura – 3390.30 99 Material de Consumo / 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o fi nal
do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00337/2024 - 19.12.24 - ARNALDO MENDES DE OLIVEIRA SEGUNDO - R$ 41.100,00.